
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553  63Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

EXTRATO DE PORTARIA
PORTARIA N.º 05/2018/10ª PJMAB

              A 10ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA 
E JUVENTUDE DA COMARCA DE MARABÁ, com fundamento no 
art. 54, VI e § 3° da Lei Complementar n? 057/06 e no Art. 
4°, inc. VI da RESOLUÇAO N° 23 - CNMP, de 17/09/07, torna 
pública a instauração do presente Procedimento Preparatório nº 
000076-950/2017, o qual se encontra à disposição na sede da 
Promotoria de Justiça, situada na Rua das Flores, s/nº, Bairro 
Agrópole do Incra, Marabá-PA.

PORTARIA N.º 005/2018/10ª PJMAB DE MARABÁ
Investigado (a): CLEANES FEITOSA DIAS e EDILSON FEITOSA
Objetivo: Apurar se a adolescente WESLANY FEITOSA SOUZA se 
encontra em situação de risco e/ou vulnerabilidade.
Marabá/PA, 29 de janeiro de 2018.
Ligia Valente do Couto de Andrade Ferreira
Promotora de Justiça Titular da 10a PJ da Infância e Juventude 
de Marabá/PA
[1] Autuado sob o mesmo n.º do SIMP.

Protocolo: 276467
EXTRATO DE PORTARIA N° 009/2018/MP/4ªPJA

O 4º Promotor de Justiça de Abaetetuba torna pública a expedição 
da PORTARIA N° 009/2018/MP/4ªPJA, encaminhada aos 
seguintes órgãos: Procuradoria-Geral de Justiça, Corregedoria-
Geral do MPPA e Centro de Apoio Operacional Constitucional que 
se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Abaetetuba, 
situada na Avenida São Paulo, nº 2072, bairro Aviação, Cep 
68.440-000 – Pará – Fone/Fax: (91) 3751-1177.
1.Portaria: Instaurar o presente Procedimento Preparatório com 
o objetivo de apurar possíveis irregularidades na contratação 
de servidores temporários para o cargo de assistente social 
na administração pública municipal, uma vez que existem 
candidatos aprovados e classifi cados para o referido cargo, do 
concurso público nº. 01/2016, que ainda não foram convocados.
Abaetetuba/PA, 02/02/2017
Bruno Saravalli Rodrigues – Promotor de Justiça

Protocolo: 276591
PORTARIA N.°600/2017-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.560/2017-MP/PGJ, de 3 de maio de 2017,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados licença- 
paternidade, com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

ANTONIO JUNIO FARIAS DA SILVA 23/11 a 
12/12/2017

ERICK LEONARDO FIGUEIRA MONTEIRO 27/10 a 
15/11/2017

FELIPE DA COSTA GIESTAS 11 a 30/11/2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de dezembro de 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°613/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
GILVANDRO LUIS DE ARAUJO 23 a 24/11/2017

LORENA BRITO CAMARA 30/10/2017

LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 07 a 21/11/2017

MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO 23/11/2017

MARCIA CARNEIRO ALVES 13 a 14/11/2017

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS 
BACELLAR 27 a 29/09/2017

MAYARA WAGNER SILVA 10 a 13/10/2017

MARIA VALERIA NONATO 15 a 17/11/2017

MARCIA BETHANIA DE ALBUQUERQUE 
VINAGRE 25 a 26/09/2017

NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO 16 a 17/11/2017

NAIARA THAIS GURGEL MAGALHAES 
AIRES 09 a 10/11/2017

NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO 13/10/2017

NILZETE MARIA VILHENA DE ARAUJO 27/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de dezembro 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

PORTARIA N.°621/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANTONIO GUILHERME MOTA DA ROSA 17/11/2017

ADRIANA MORAES FERREIRA 23/11/2017
DENISE CRESPO SOARES 24 a 31/10/2017

ELTON DAVID PINTO PRIST 07/11/2017
EDSANDRO DUARTE DE ANDRADE 27/09/2017

FERNANDA LIMA DA CUNHA 06 a 07/11/2017
FELIPE CAMPOS LIMA 27/10/2017

LEONORA DA SILVA FERREIRA 29/09/2017
MARCIO DE OLIVEIRA MENDES 28/09/2017
MARIA LUZIA COSTA FREITAS 

PEREIRA 10/10/2017

MARIA DO SOCORRO DA SERRA 
CARDOSO 03 a 04/10/2017

MARCIO DE OLIVEIRA MENDES 28/09/2017
MAYLOR COSTA LEDO 05 a 06/10/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de dezembro 
2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

PORTARIA N.°10/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER a servidora abaixo relacionada, Licença Falecimento, 
com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
SUE ANN DA SILVA MARCAL 17 a 24/12/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de janeiro de 
2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°18/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

CELIA MARIA DE MOURA BRITO 19/12  a 
01/01/2018

JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 07/12/2017

LAIDE DE NAZARE CHAVES RAIOL 04 a 08/12/2017

PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 28/09/2017
PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 18 a 22/09/2017

ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO 19 a 20/09/2017
ROSE ANNE CAMPELO DO NASCIMENTO 25/09/2017
RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 05/12/2017

RONALDO MAGALHAES DE SOUZA 18 a 19/09/2017
RIVERSON MIRANDA XAVIER 15/09/2017

SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 04 a 06/09/2017
SANDRA SOCORRO MORAES DA COSTA 21/09 a 05/10/2017

SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 18/09/2017
SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS 18/09/2017

TULIO CARLOS SOUZA ORTIZ 22/09/2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de janeiro 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

PORTARIA N.°23/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
JOSE ORLANDO SENA DO ROSARIO 08 a 11/01/2018

MAYRLAN CARNEIRO AGUIAR 11 a 18/12/2017
RAMONA FEITOSA FERREIRA 10 a 11/10/2017

RENATA DOS SANTOS SANTOS 13 a 14/11/2017
ROSE MARY FERNANDES LOPES 24/11/2017
SYLVIA CHRISTINA FERREIRA 

LASSANCE DE CARVALHO 29/09/2017

SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 23/11 a 22/12/2017
IDARLIENE CORREA DOS PRAZERES 04/12/2017

PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 28 a 29/11/2017
PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 05/12/2017

KATIA CRISTINA MELO DO 
NASCIMENTO 17 a 31/10/2017

KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 10/01/2018
KILVIA KARLA SERRA CASTELO 

BRANCO 11 a 20/12/2017

KEILA RAQUEL NUNES ARAUJO 23/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de janeiro 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

PORTARIA N.°28/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 11 a 13/12/2017

CARLOS VALERIO FARIAS GOMES 07/11/2017

DIRCELIA PEREIRA HAGE 19/12/2017

LUCIARIA GOMES DA SILVA 29/11/2017

MARCIA BETHANIA DE ALBUQUERQUE 
VINAGRE 05 a 09/11/2017

PATRICIA SOUZA DA SILVA COIMBRA 26/10/2017

THAIS FACANHA RAMOS 06/11/2017

ROSIMARA LIMA DE SOUSA LOPES 29/11 a 01/12/2017

KARLA KARIME VASCONCELOS 
GUERREIRO 10 a 13/10/2017

KATIA CRISTINA MELO DO 
NASCIMENTO 10/10/2017

KATIA CRISTINA MELO DO 
NASCIMENTO 13/10/2017

WELLINGTON WAGNER CRISTO DA 
FONSECA 16 a 18/10/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de janeiro 2018.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
      Subprocuradora-Geral de Justiça,
  área técnico-administrativa

Protocolo: 276381


